Nō relinquētes pro christo oia
iudicabunt La. .CII.

Vnc petr⁹ ait

Ecce nos reliqm⁹ oia. 7 secuti su-
m⁹ te. Quid ḡerit nobis. supple
relinquendū. Illa enim oia reliquerat pe-
trus de quib⁹ dictum est. 7 omia vanitas

Historia

Illa autem omnia sibi retinuerat de quibus dictum est.
Deus est omnia in omnibus. Et recordit ihesu. Cum sede
rit filius in sede maiestatis sue in rege-
neratione sedebitis et vos super sedes. xij. iu-
dicantes. xij. tribus israel. Sit in baptismo prima
regeneratio in anima. fiet iudicio secunda in cor-
pe. Ibi preceptores mundi cum domino iudicabunt
non soli cooptatione sed etiam auctoritate.
Duodenarii autem ponit pro plenitudine preceptum
et xij. tribus israel pro omnibus iudicandis. Duo-
denarii enim ex septenario quod est numerus uni-
versitatis surgit. id est propter septenarij in se-
ductis. Quidam tamen hoc solis discipulus dictum
dicunt et inpletum iam esse in subiecto mundi
quodque potestatem habentes super omnem eccle-
siam sedent. Post ad omnes generaliter sermo
directus est. Deus qui reliquerit domum aut
parentes. Non centuplum accipiet nunc in hunc in
et in futuro vita eterna. Quia propter spiritualia
quod quasi centuplum sunt compata carnalibus.
sancti viri alios sanctos plus etiam propin-
quis sui sed diligunt.

Dediu ite et lazaro LaCIII

Harisei vero

audiates enim disputatem de pre-
ceptu mundi teridebant enim quod lex
obseruatoribus suis bona terra permittebat.
Ipse autem propter auariciam exemplum eis proposu-
it de divite purpurato et epulone. quod in infer-
no cruciabatur. quod recipiebat in vita sua bona. in
sola illa quod putauerat bona. Recfuit hunc pa-
bula sed in re ipsa. quod precepit. quod nomine me-
dici ibi ponit lazarus scilicet quod positus est in si-
nu abrae. Erat enim in superiori margine in
fernii locus aliquantam hunc lucem sine omni
pena materiali. in quo erant anime prede-
stinatorum usque ad christi descendit ad inferos
qui locus propter sui trauillitatem sinus
abrae dictus est. ut sinus matris dicimus.
Et dicebat abraham. quod fuit prima credendi
via. Ipse enim primus publice predicauit veni-
tanti deum esse. Hunc locum vocavit iob te
nebras propter expectando dicens. Et in
tenebris strani lectulum meum. Nota quod diues
dixit se cruciari in lingua. id est pro peccato lignum
quod epulones loquaces esse solet. Nec mirum

si anima translatine dicatur membra huius. cum
diuinitas eodem tempore per membra distinguatur
opinio falsa
Fuerunt tamen qui dicerent et angelos et animas cor-
pora habere aerea. Alioquin ait ignem vesti-
tem non sentiret. quod super genesim inuenies.
Alii dicunt quod ad sentiendam vestitionem ignis
non est necesse habere corpora. Est enim quodam spe-
cies ignis. cui si imponas manum ardorem sen-
ties sine aliqua lesione manus. Quid autem abra-
ham chaos inter eos firmatum dixit. vel cha-
os ut veteres codices habent. forte in re ita erat.
Vel perpetuam bonorum et malorum dissilitudi-
nem post hanc vitam notat. Lunus diues ro-
garet remittendo lacrimas ad fratres suos. audi-
uit hunc moysen et prophetas. Unde et coniunctus
iudeus fuerit. propter quem etiam forte abraham vocavit
eum filium. et ille ipsum patrem.

De villico iniqtatis

Capitulum CIII.

D Discipulos

autem propositis parabolâ de villico
iniqtatis. Et est villicus proprius ville
custos. sed hic accipit pro iconomo. Hic tu-
mens amoueri et egere. clanculo fecit mise-
ricordiam cuius debitoribus domini sui ut cum ejusce-
ret. memores beneficiorum recipient eum in do-
mos suas. Et laudauit dominus villicum iniqtati-
s. non quia inique. sed quia prudenter
egisset. Est enim prudentia. quedam sibi in po-
sterum prudentia. et ex hoc quasi a minori
intulit dominus dicens. Si libi in futurum prouid-
ens etiam cum dolo laudatur. ergo facite
vobis amicos de mamonâ iniqtatis. ut cum
defeceritis. recipient vos in eterna taberna-
cula. q. d. Quanto laudandi magis eritis
si prouideritis vobis sine dolo. Mamonâ li-
qua syra diuinitate. et mamon satanas. qui
opibus seducit. Quae dicunt iniqtatibus quod
de iniqitate colligi solent. Unde vulga-
ta sententia dicitur. Omnis diues aut ini-
qui aut heres iniqui. Hoc quidam male in-
telligentes rapiunt ut bene dispensent. Sed
quod offert sacrificium de substâlia paupis. id est
facit ac si victimet filium in prospectu prius. Vel
potest sic exponi. quod dominus in hoc Christo. et hic p-
rovidet nobis et in futuro. q. d. Vobis refuate

Evanglica

derebū vestris ad solatiū vite. dū supfluo facite vobis amicos. Qd ei vltra necessaria vite retinet. nec p̄ximi necessitatib⁹ erogat pecunia ē iniqtatis. i. p̄ equitatē. In ea enī nō seruam⁹ equitatē. quāz p̄ximo debem⁹ quē sc̄ sicut nos diligere tenemur. Et nota q̄ nō oēs paupes p̄nt nos recipere in eterna tabernacula. b̄ q̄ largimur h̄is. recipiemur ab angelis. h̄ouuz est tñ eligere l̄nos paupes cū possum⁹. Et adiecit dñs Her. uis sciēs volūtate dñi sui et nō faciēs eam plagis vapulabit mltis. q̄ at nō cognouit vapulabit paucis. Multi ppter h̄ auertūt aurēne audiāt h̄bū dei. b̄ h̄inō nelcientes sed p̄temptores iudicant.

Dedenario diurno.
Capitulū. CV.

Vnc domin⁹

t pposuit eis similitudinē de p̄familias. q̄ p̄duxit oparios in vineā suā ex denario diurno. Lūqz nō nisi quīqz bōz diei ibi numeret. tñ oēs subintelligūt sex etates. tā t̄pis q̄z h̄ois. In vndecim enī q̄nta et sexta etas vel cilias intelligit. In eadē q̄z senect⁹ et decrepita. Identitas siqdē denarij eadē p̄petuitatē notat. Nullus enī vita ibi breuior aut lōgior erit alia sed idē de⁹ oīa in oīb⁹ notat in ea. De murmure h̄o recipientū dici p̄t. q̄z ibi nō erit murmur inuidētiū. sed ammirantiū de magnitudine p̄emij Solet enī murmur q̄nqz accipi. p̄ p̄fusionē vocū. Al p̄t trahi murmur ad statū p̄ntem. Interrogatio h̄o cur pares fecisset in glā ad futurū. Causā enī dilatiōis xp̄i a glā. p̄ qua potuerūt murmurare atiq̄ tūc demū scient. quā nunqz sciuerunt. s. ne sine nobis glorificarent. Ammirationē aut̄ eoꝝ de causa cognita expressit dñs sub interrogatione. An nō licet mibi facere qđ volo: Post p̄cludēs p̄abolā ait Hic erūt nouissimi p̄mi. et p̄mi nonissimi. i. iudei et gētes eqbunt in ingressū regni cęloꝝ. q̄z nullus intravit vīqz in septimā etatē q̄elcentū. q̄ incepit plene in ascensione In resurrectione q̄z corporū electi cuiuscū p̄ etatē vel t̄pis vel h̄ois eqbunt. nisi forte

pauci ante resurrexerint quasi privilegiati
Quidā tū. q̄z in hac

parabola legit. An oculos tuus nequaꝝ est. et in fine. Multi sūt vocati pauci h̄o electi. dicūt laborantes in vinea omnes fideles cuiuscunqz

Qd licet incepit p̄cāz in passiōe. tñ cōfumata fuit in ascēsione. vt eger sūpta potionē cām sanitatis h̄z. b̄ nondū plese sanus est t̄pis vel etatis. quoꝝ quidam boni. aliꝫ h̄o mali. et vocant accipentes cum murmure malos. putātes se pl̄ accepturos. et q̄z priores fuerunt in ecclia vel t̄pe vel dignitate etiam plus aliꝫ acceptruros. De quibus p̄pheta dicit. Cadent a latere tuo mille et decez milia a dextris tuis. Et dominus in euangelio dicit se dictum talibus. Rescio vos. Quāvis etiā de eisdem videatur sermo fieri. sc̄ de accipientibus denariū. tñ h̄m regulā ticonij de diuisis ibi agitur. sc̄ de accipientib⁹ et nō accipientibus. sed putantibus se accepturos. sed tunc nec putabunt. nec accipient. Vel p̄t eē synderesis. quia si vellē p̄mi murmurare posset rationabiliter murmur eoꝝ comp̄mi.

De hydroperico et exhortatōe ad humilitatē et misericordiā

Capitulum .CVI.

T factū est cuꝝ

e sabbato manducaret panē i domo cuiusdā p̄ncipis phariseorū erat aīn eū hydropericus. Est aut̄ hydroperic⁹ aquosus humor subcutaneus de vitio vesię natus cum inflatione et fetido anhelitus. Observabāt aut̄ pharisei iesuz. si sabbato curaret. Lūqz quēsisset ab eis. si licet sabbato curare. et tacuissent. apprehensum languidum sanavit. Post probavit licere curare. quia pecus lapsum in putenū die sabbati extrahitur. Mirum aut̄ erat q̄ de curationibus in sabbato cum arguebat h̄abent enim in traditionibus suis determinata operū genera. circiter septuaginta. a q̄b⁹ vacandum est sabbato. inter quē nō est cūratio. maxime quē fit solo verbo. sicut dñs

Historia

sepe curabat. Dicebat at etiam ad iuitatos parabolam. Cum iuitatus fueris ad nuptias non discubas in primo loco. Cetera superbiā phariseorum humilitatem docebat. Et nota quod hoc non est parabola sed potius exemplum unius operis humiliter faciendi. Quod quia ideo ponit ut ad similitudinem eius cetera fiant. parabola vocatur quasi similitudo in exemplo. Illum autem qui enī iuitaverat monebat ad misericordiam dicēs. Num facis prandium noli iuitare cognatos et dinites. Sed pauperes non dānat amicos in iuitationē. Sed voluntate luxuriose viuēdi volebant et se iuicet rei uita. Ex eo quod dominus ait hic. Retribuet enim tibi in resurrectōe iustorū. Et quodā dī scūbentib⁹ intulit. Beatus qui manducabit panem in regno dei. Errauit cherint dices etiam corpalem ibi futuram refectionem. sicut homo creatus est immortalis. non tamen sine cibis alimonia.

Quādā in encenū voluerūt iudei lapidare iesū Capitulū. CVII.

Acta sunt autem

encenia in hierosolymis. et hyems erat. Encenia dicuntur quasi encēne. a neos quod est nouū. et sanat in nouatōes et ibi intētinū. quod subiectōes notat quoniam scilicet aliq̄ domus aut vas aut vestis a cōi vīsu ad celebrē et diuinū vīsu subuehit. quod latinus dicit dedicatōes. Tūn bebre vocat dedicationē inchoatōne vīsus nouerei. ut cū p̄to inhabitam⁹ nouā domū. aut induim⁹ nouam vestē. Hic autem encenia vocantur festa dedicationis templi quod annuatim fiebat. Hoc autem festū non ad primā vel secundā dedicatōnē templi spectabat. sed ad tertiam. Prima enī fuit in autūno. quod salomon dedicauit templū decima die septēbris. et usque ad templū illū euerſionē fiebat quā tannis duo festa eadē die dedicatio scilicet et expiatio. Cum vero redificatū fuit templum a redēuntib⁹ de babylone dedicatū est in vere. xij. die marci. i. xij. luna. Cum autem antiochus epiphanes polinissimū templū sordibus idolorū. et prophetanissimū vtēsilia eius. iudas machabeus filius asamonei de genere sacerdotali mūdanū templū. et re-

stituit vtēsilia in locis suis. et qui de dicauit illud. xxv. die decembris. Et hec dedicatio in diebus iesu obseruabat in hyeme. Forte ad hunc hōc est festū luminū apud iudeos. quod et ioseph⁹ testatur etiā sub machabeis vocatis hunc diē diem luminū. Et ambulabat ihesus in templo in porticu salomonis. Iudei templi sepe vocatur porticus templi. ut hic In templo enī non ascendebant nisi ministri templi. Porticus autem illa dicebatur templū salomonis. in quo solebat stare ad orandum. in qua in die dedicationis erexit columnā eram supra quā orauit flexis genib⁹. cū tamen iudei soleant stare cum orant. Et dixerūt iudei. Quousque animas nostras tollit. si tu es christus dic nobis palam. Ideo querebantur. quod si se christum diceret. tenerent eum. tanquam p̄tra augustinum se erigentē. Ideo christus r̄sumum trahuit dicens. loquor vobis et non creditis. Opa quod ego facio. testimonium perhibent de me. Cum quod dixisset. ego et pater unus sumus. sustulerunt iudei lapides ut iacerent in eum. Cum quod dixissent se velle eum lapidare p̄ blasphemiam. quia cum esset homo deum se faciebat dixit. Quia scriptura. homines dixit deos. ut ibi. Ego dixi deus tu es et filius excelsi oēs. Ergo multomagis quem patrem miserat in mundū dici potest. cū tamen dicatur homo deus. et verbum deus dissimiliter. Hac ambiguitate noīs iram eorum mitigauit. Querebant ergo eum apprehendere. et exiuit de manib⁹ eorum. et abiit trans iordanem ubi erat iohannes baptizans primum.

De resuscitatione lazari Capitulū. CVIII.

Rat autem qui

erat lauguēs lazarus a bethania de castello marie et marthae. Cum autem accepisset lazarum infirmari p̄ uniciū sororū ait. Infirmitas hōs non ē ad mortē. ad eum. s. de tinēdū ī mortē. et māsit ī eodem loco duobus diebus. quasque. s. quodridū ī pleret. Tūn ait discipulus. Eam in iudeā iterū. Qui dixerunt iudei volebāt te lapidare. et iterū vadis illic. Ihesus autem dixit se esse qui diē. et ipso quod xij. horas. et iō non erat eis timendum cum eo ire

Evangelica

Et nota q; si iudas adhuc erat bon^o. tunc hora diei erat. et si iā mal^o p mathia substituto ei dictū ē. Dīz alit. q. d. Pūtati iudeos pseuerare i voluntate melapidādi. Siē bōrem utabiles sūt. sic et affect^o hoīm. Et etiā sepi^o mutat i die cor hoīs q̄s bore. Et q; am bulat i die. i. i pace sicut et ego et vos nō of fedit aliquē. et iō securi eamus. Et addidit Laçar^o mortu^o ē. et gaudeo ppter vos. q; nō erā ibi q; dū eis lōge posita idicat roboratur fides eoꝝ. Rdiht ḡ ihs i bethaniā cum discipul̄ suis. et martha occurrit ei extra castellū. Et aduocata maria mltl ierosolymi tis pntibꝫ. q; venerat̄ ad cōsolādas sorores Bethania enī nō venerunt ad monu distata irlm nisi sta mentū. et ad vocem dīs. xv.

iesu nō solū suscitat̄ ē. s. pdiht l̄ ligat̄ isti Multi ergo de iudeis ad phariseos abiēt et nūcianerūt q; viderat̄. et celebris erat hmo de eo apud iudeos. Mlti enī iā ascēderat̄ ad diē festū. vt sancti ficarēt se. Credit ei h̄ eē factū ea die q; legi tur i quadragelima sc̄ sexta feria añ. Isti sūt dies. pma sc̄ die mensis primi h̄m lāgē

Q, pōtifices et iudei cōspiraue rūt in iēsū Cap. CIX.

c pōtifices et pharisei p̄ciliū et dice bāt Quid facim^o si dimittim^o enī sic oēs credēt in eū. et veniūt romani et tol lēt locū nrm et gētē. q; dicerēt. Generabil et sc̄tūs habet loc^o h̄ gētibꝫ. q; alexander et pompei^o et ali⁹ venerati sūt ipsū et reges per sarū et egypti. Hic at hō docet sacra nrā abolēda et rana Ergoromani sciētes opes tēpli tollēt eas. audiētes ipune tollendas. Tūc cayphas q; pōtifex erat āni illi^o qd̄ faciēdū esset eis decreuit dicēs. Expedit vo bis. vt vu^o moriat̄ hō. et nō tota gēs peat. Et pphetauit vtilē generi hūano mortem xp̄i. l̄ nesciēs Ab illa ḡ die cogitauerūt eū int̄ficerē imo pduxerūt vt inq̄t̄ dūceret i

Jesus ergo iam nō ierlm. Q; ḡ iā dīsi palaꝫ abulabat apd̄ eos. s. abiht iuxta de serū in ciuitatē q; di legarāt p̄ciliū. icho am^o memoria dñi. ce passiōis. i hym.

nis maxīe. et subticem^o. gl̄a p̄u. in r̄nsorūs et in itroitu miss̄. nondū tñ plene. q; nondū tradit̄ erat dñs in man^o lanistarum.